
 

 

 

44BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Taktik Pemasaran dan Penjualan / FPMS 

RASIPAN, M.M. 

MANAJEMEN 

7 / 3SKS 

- 

- 

31 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2022-09-21 Konsep Taktik Pemasaran Dan Penjualan 19:00:00 21:30:00 26 

 

2 2022-09-28 Prospek Pemasaran dan Penjualan 19:00:00 21:30:00 26 

 

3 2022-10-05 Membangun Strategi Pemasaran dan Perencanaan Pemasaran 19:00:00 21:30:00 18 

 

 
4 

 
2022-10-12 

Analisis Taktik Pemasaran Dan Penjualan : Nilai Dan Kepuasan, Analisis Kepuasan Pelanggan Dan 

 
Loyalitas Pelanggan 

 
19:00:00 

 
21:30:00 

 
18  

5 2022-10-19 Sistem Pemasaran Dan Analisis Pasar 19:00:00 21:30:00 23 

 

6 2022-10-26 Segmentasi Pasar 19:00:00 21:30:00 23 

 

7 2022-11-02 Membangun Keunggulan Produk Dalam Taktik Pemasaran Dan Penjualan 19:00:00 21:30:00 13 

 

8 2022-11-09 Unsur Produk 19:00:00 21:30:00 13 

 

 
9 

 
2022-11-16 

UJIAN TENGAH SEMESTER ( UTS) MATA KULIAH : TAKTIK PEMASARAN DAN PENJUALAN, Kelas 

 
FPMS, Hari: Rabu, Jam: 19.00-21.00 

 
19:00:00 

 
21:00:00 

 
16  

10 2022-11-30 Strategi Produk Baru 

 
Strategi Pada Posisi Pasar Baru 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
19:00:00 21:30:00 13 

 

11 2022-12-07 Saluran Taktik Pemasaran Dan Penjualan 19:00:00 21:30:00 13 

 

Strategi Pemasaran Pada Daur Hidup Produk 



12 2022-12-14 Harga 19:00:00 21:30:00 19 

 

13 2022-12-21 Promosi 19:00:00 21:30:00 19 

 

14 2022-12-28 Service Marketing 19:00:00 21:30:00 13 

 

15 2023-01-04 Implementasi 19:00:00 21:30:00 13 

 

 
16 

 
2023-01-18 

UJIAN AKHIR SEMESTER ( UAS) MATA KULIAH : TAKTIK PEMASARAN DAN PENJUALAN, Kelas 

 
FPMS, Hari: Rabu, Jam: 19.00-21.00 

 
19:00:00 

 
21:00:00 

 
21  

Ketua Program Studi, 

 

                     

     SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Taktik Pemasaran dan Penjualan / FPMS 

RASIPAN, M.M. 

MANAJEMEN 

7 / 3SKS 

- 

- 

31 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2022-09-21 
 

2022-09-28 
 

2022-10-05 
 

2022-10-12 
 

2022-10-19 
 

2022-10-26 
 

2022-11-02 
 

2022-11-09 
 

2022-11-16 
 

2022-11-30 
 

2022-12-07 
 

2022-12-14 
 

2022-12-21 
 

2022-12-28 
 

2023-01-04 
 

2023-01-18 
 

Jml 

1 2019511005 BOY ERTO SAKTI H H H H H H A A H A A H H H H H 12 

2 2019511023 SYIFA FAUZIA RIZQI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2019511029 MUHAMMAD ARDIANSYAH H H H H H H A A A A A H H A A A 8 

4 2019511030 ANGGI ALSYADA H H A A H H A A A A A A A A A A 4 

5 2019511046 DINDA RAHMA KUSUMAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2019511067 TALIMATU ZIYADAH H H A A H H A A A A A A A A A A 4 

7 2019511068 M. ULUL AZMI H H H H H H H H A A A H H H H H 13 

8 2019511072 WIDYA ASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2019511074 ERIKA RESIANA H H H H H H A A A A A A A A A A 6 

10 2019511075 ANNISA FIDAYANTY H H A A A A A A A A A A A A A A 2 

11 2019511079 KARTIKA AGUSTI PRASETYANI H H A A A A A A A A A A A A A A 2 

12 2019511086 MUHAMMAD SYENA TIRTAYASA H H H H H H H H H H H H H A A H 14 

13 2019511089 NETTY HOTMASARI BR. SIAHAAN A A A A A A A A H H H H H A A H 6 

14 2019511101 SISKA WULANDARI H H A A H H A A A A A A A A A H 5 

15 2019511109 PUTRI MARDIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2019511169 FASYA FEBRIANSYAH H H A A H H A A A A A A A A A H 5 

17 2019511182 JIHAN RANIA A A A A A A A A A A A A A A A A 0 



18 2019511192 PURNAMA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2019511208 INDRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2019511233 RISKY SWASTU ARYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2019511259 RAMADHAN KURNIAWAN H H H H H H A A H A A H H A A H 10 

22 2019511271 DANIEL YOSUA BATKORMBAWA A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

23 2019511279 REYNA NUR RAMANDANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2019511295 EKA SAFITRI H H H H H H A A A A A H H H H H 11 

25 2019511314 ALDI FRANSISCO A A A A A A A A A A A A A A A H 1 

26 2019511414 FANNY LESTARY H H A A A A A A A A A A A A A A 2 

27 2019511415 RIZKY MULYADI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

28 2019511418 MIKHA RIZKI OKTRIYANI H H A A H H H H H H H H H H H H 14 

29 2019511502 DIANA KOMALA SARI H H H H H H A A H A A H H A A H 10 

30 2019511519 NATANAEL HUTAGAOL A A A A H H A A A A A A A A A A 2 

31 2021512272 ARUM RACHMANTI H H H H A A H H H H H H H A A H 12 

 
 

Dosen, 

 

              
 

RASIPAN, M.M. 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Taktik Pemasaran dan Penjualan / FPMS 

RASIPAN, M.M. 

MANAJEMEN 

7 / 3SKS 

- 

- 

31 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2019511005 BOY ERTO SAKTI 75 50 80 85 71 B 

2 2019511023 SYIFA FAUZIA RIZQI 100 90 87 87 90 A 

3 2019511029 MUHAMMAD ARDIANSYAH 50 85 0 0 35 E 

4 2019511030 ANGGI ALSYADA 25 0 0 0 3 E 

5 2019511046 DINDA RAHMA KUSUMAH 100 60 80 82 76 B+ 

6 2019511067 TALIMATU ZIYADAH 25 0 0 0 3 E 

7 2019511068 M. ULUL AZMI 81 84 0 90 69 B- 

8 2019511072 WIDYA ASTUTI 100 85 88 85 88 A- 

9 2019511074 ERIKA RESIANA 38 0 0 0 4 E 

10 2019511075 ANNISA FIDAYANTY 13 0 0 0 2 E 

11 2019511079 KARTIKA AGUSTI PRASETYANI 13 0 0 0 2 E 

12 2019511086 MUHAMMAD SYENA TIRTAYASA 88 50 75 86 72 B 

13 2019511089 NETTY HOTMASARI BR. SIAHAAN 38 50 77 80 65 B- 

14 2019511101 SISKA WULANDARI 31 60 0 80 53 C- 

15 2019511109 PUTRI MARDIANTI 100 55 81 84 75 B+ 

16 2019511169 FASYA FEBRIANSYAH 31 60 0 80 53 C- 

17 2019511182 JIHAN RANIA 0 0 0 0 0 E 

18 2019511192 PURNAMA SARI 100 60 82 80 76 B+ 



19 2019511208 INDRIYANI 100 87 85 92 90 A 

20 2019511233 RISKY SWASTU ARYANTI 100 90 85 88 90 A 

21 2019511259 RAMADHAN KURNIAWAN 63 50 77 90 71 B 

22 2019511271 DANIEL YOSUA BATKORMBAWA 0 0 0 0 0 E 

23 2019511279 REYNA NUR RAMANDANTI 100 60 78 80 75 B+ 

24 2019511295 EKA SAFITRI 69 50 0 83 54 C- 

25 2019511314 ALDI FRANSISCO 6 60 0 83 51 C- 

26 2019511414 FANNY LESTARY 13 0 0 0 2 E 

27 2019511415 RIZKY MULYADI 100 60 84 90 80 A- 

28 2019511418 MIKHA RIZKI OKTRIYANI 88 50 78 80 70 B 

29 2019511502 DIANA KOMALA SARI 63 50 80 87 71 B 

30 2019511519 NATANAEL HUTAGAOL 13 0 0 0 2 E 

31 2021512272 ARUM RACHMANTI 75 90 85 90 88 A- 

 
 

Dosen, 

           

 
          

RASIPAN, M.M. 


